da empresa, inclusive aquelas destinadas ao financiamento dos benefícios concedidos em razão da incapacidade laborativa, ~ RAT e contribuições destinadas a outras entidades e fundos - Terceiros (Salário-educação e INCRA) no montante de R$ 149.404,90 (cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e quatro reais e noventa centavos).
Esclareceu a fiscalização que as contribuições lançadas foram apuradas em Guia de Recolhimento do Fundo de Garantia e Informações à Previdência Social - GFIP e folhas de pagamento, sendo parte delas declaradas em GFIP (levantamento FPG) e outra não (levantamento FP1).

[...]

relativa às contribuições da empresa, inclusive aquelas destinadas ao financiamento dos 

benefícios concedidos em razão da incapacidade laborativa, ~ RAT e contribuições 

destinadas a outras entidades e fundos - Terceiros (Salário-educação e INCRA) no 

montante de R$ 149.404,90 (cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e quatro reais e 

noventa centavos). 

Esclareceu a fiscalização que as contribuições lançadas foram apuradas em Guia de 

Recolhimento do Fundo de Garantia e Informações à Previdência Social - GFIP e folhas 

de pagamento, sendo parte delas declaradas em GFIP (levantamento FPG) e outra não